
KUPNÍ SMLOUVA 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 
zastoupena: Ing. Jitkou Koščákovou, ředitelkou  
IČ: 00095354 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1931771/0100 
kontaktní osoba: Ing. Ema Havelková, MBA (e-mail: e.havelkova@mubr.cz) 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. Ing. Petr Obrusník 
místem podnikání: Chelčického 465, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
IČ: 10594027 
DIČ: CZ6508310138   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-783120227/0100 
kontaktní osoba: Ing. Petr Obrusník (e-mail:obrusnik@propos.eu) 

(dále jen „prodávající“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti a zavazují se 
postupovat v souladu s touto smlouvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

III. 
Předmět koupě 

1.  Předmětem koupě je dle této smlouvy výpočetní technika, včetně veškerých 
součástí a příslušenství (dále jen „předmět koupě“), dle specifikace uvedené v příloze 
č. 1.  

2.  Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: modernizace výpočetní techniky 
užívané při provozu kupujícího.  



 2 

3.  Předmět koupě musí být v okamžiku odevzdání kupujícímu nový, v množství, jakosti  
a provedení vyplývajícím z přílohy č. 1 této smlouvy.  

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze takový předmět koupě, který splňuje 
veškeré požadavky kupujícího na jeho použití a který zároveň vyhovuje platným  
a účinným právním předpisům a technickým normám. Dojde-li ke změně právních 
předpisů nebo technických norem, musí prodávající zajistit, aby předmět koupě splňoval 
požadavky stanovené právními předpisy a technickými normami v platném a účinném 
znění ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

 

IV. 
Předmět závazku 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a poskytnout 
kupujícímu související plnění vymezená v této smlouvě. 

2. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, 
přijmout jej do vlastnictví, přijmout související plnění vymezená v kupní smlouvě a 
zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li prodávající povinen podle 
zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, hradit DPH. 

3. Povinnost prodávajícího odevzdat předmět koupě kupujícímu podle této smlouvy zahrnuje 
tato plnění: 

a. dodat předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím kupujícímu ve 
vhodném balení v příslušném množství do místa plnění, 

b. předat doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém 
jazyce s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „doklady“). Doklady 
podle výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství předmětu koupě. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu zejména doklady: 

i. ze kterých musí vyplývat zejména způsob použití, údržby, identifikace 
výrobce apod., 

ii. ze kterých musí vyplývat zejména, že předmět koupě splňuje 
požadavky na jeho použití kupujícímu k danému účelu podle právních 
předpisů a technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 
předmětu koupě kupujícímu. 

4. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat kupujícímu dle jeho pokynů tato 
související plnění: 

a. nezbytnou součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem 
užívání dodaného předmětu koupě, 

b. poskytnutí licence na dodaný software. 

 

V. 
Licence na software 

1. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 
poskytnout, na veškerý software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona  
č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským  



 3 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný dle 
této smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen 
„vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru 
dodaného podle kupní smlouvy byla kupujícímu udělena licence nebo podlicence  
na software dodaný (dále jen „cizí software“). Licence na software (vlastní i cizí) musí být 
poskytnuta: 

a. jako bezúplatná, 

b. jako nevýhradní, 

c. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu 
licence na software, 

d. z hlediska územního rozsahu na území České republiky, 

e. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje, aby předmět 
koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému touto smlouvou, 

f. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika 
uživateli, kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze předmětu koupě tak, aby 
předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému touto smlouvou. 

2. Licenční smlouva obsahující licenci na software bude součástí každé dodávky cizího 
softwaru. 

3. Kupující není povinen licenci na software využívat. 

VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě činí 137.245 Kč bez DPH, výše DPH činí 28.822 Kč, cena 
celkem vč. DPH činí 166.067 Kč. 

2. Cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Ceny uvedené  
v tomto článku jsou uvedeny jako ceny bez DPH a s DPH ve výši platné ke dni uzavření 
této smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  Takováto změna ceny není důvodem  
k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

4. Prodávající vyúčtuje cenu vč. DPH fakturou. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.  Cenu vč. DPH je kupující povinen uhradit prodávajícímu do 14 dnů ode dne doručení 
faktury. 

6. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 



 4 

VII. 
Místo a doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v sídle kupujícího.   

2. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu nejpozději  
do 15. 7. 2019 do 12:00 hod.  Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín 
odevzdání předmětu koupě alespoň 3 pracovní dny předem. 

VIII. 
Nabytí vlastnického práva a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, 
přechází na kupujícího v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku VI. této 
smlouvy. 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem 
jeho převzetí. Až do úplného zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví 
prodávajícího. Jakékoli zcizení předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení 
zajišťovacího převodu práva či jiného závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch 
třetí strany je bez souhlasu prodávajícího vyloučeno. 

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou kupujícímu zaviněným porušením 
povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle 
této smlouvy. 

IX. 
Záruka 

1. Na plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy poskytuje dodavatel záruku dle následující 
tabulky: 

 
Záruční doba osobních 
počítačů – PC 

24 měsíců 

Záruční doba LED monitorů 24 měsíců 
Garantovaná doba 
příjezdu servisního 
technika během 
záruční lhůty 

do 48 hodin od nahlášení 
závady v pracovní dny 

Garantovaná doba 
odstranění závady 
(byť i náhradním 
způsobem) 

do 48 hodin v pracovních 
dnech od příjezdu 
servisního 
technika 

 

2. Záruční lhůty touto smlouvou sjednané začnou plynout ode dne převzetí příslušného 
předmětu plnění a podpisu dodacího listu. 

3. Pro hlášení závad na servisní středisko prodávajícího budou využívány tyto kontakty: 

• tel.: 554751090 

• e-mail: servis@propos.eu 



 5 

X. 
Prodlení, sankce 

1. Jestliže je kupující v prodlení s placením faktury po dobu delší než dvacet (20) dnů, je 
prodávající oprávněn vyúčtovat a kupující povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši  
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

2. Poruší-li prodávající povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu ve sjednané době, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za 
každý den prodlení. 

3. Poruší-li prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady předmětu koupě dle čl. 
IX odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny, a to za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
kupujícího z vadného plnění prodávajícího. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace. 

 
 

V Bruntále dne  
 

V Bruntále dne 
 
 
 
 
 

  

za muzeum 
Ing. Jitka Koščáková 

ředitelka 
 

 

Ing. Petr Obrusník 



 6 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 
 
                

  
ks název cena bez 

DPH 

cena 
celkem bez 

DPH 

Sazba 
DPH  DPH cena celkem 

s DPH 
                

  9 Premio Economy I115 9 655,00 86 895,00 21% 18 247,95 105 142,95 

    1 ks 29222 Montáž PC Premio 19  

  
  1 ks 209013371 Micro YY-3902, 2x USB 2.0 bez zdroje  

    1 ks 29539 Původní obal - paletová přeprava  
    1 ks 209132282 FSP/Fortron FSP350-60EGN 80PLUS GOLD, bulk, 350W  
    1 ks 20919010 Síťový napájecí kabel 230V k počítači, 2 m  
    1 ks 200728296 GIGABYTE B450M DS3H (rev. 1.0)  
    1 ks 20175748 CPU AMD Bristol Ridge A8 9600 4core (3,1GHz)  
    1 ks 20104257715 AKASA chladič CPU - X4 - Intel i Amd  
    2 ks 203223215 4GB DDR4 2400MHZ Kingston CL17 1Rx8  
    1 ks 2050602337 240GB A400 Kingston SATA3 2.5 500/350MBs  
    1 ks :10380014-05.14 originální MS Windows 10 Pro CZ 64 DOEM  
    Autorská odměna - zák.121/00Sb  

                

  
2 

22" LED AOC 22B1HS - 
FHD, IPS, 22B1HS 

2 190,00 4 380,00 21% 919,80 
5 299,80 

 

  2 Zoner Photo Studio  980,00 1 960,00 21% 411,60 2 371,60 

  
27 

Office Standard 2019 
SNGL OLP NL Acdmc 

1 630,00 44 010,00 21% 9 242,10 53 252,10 

 
     
 


